segunda-feira, 17 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01332 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Lei

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS
iR® Rua Dr. Vital Soares, 577 -1° Andar -CEP:46500.000

Macaúbas - Bahia - Fone:(77) 3473-1461
MACAÚBAS CNPJ: 13.782.461/0001-05

LEI N° 747/2020 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2020.

"Atualiza e corrige os vencimentos dos
Professores Efetivos da Rede Municipal de
Ensino de Macaúbas, de acordo o
estabelecido pelo Piso Nacional do
Magistério, no que se refere aos
vencimentos sobre o salário base, em
conformidade com a Lei Federal n°
11.736/2008, com efeitos retroativos a 02
de janeiro de 2020 e dá outras
providências".

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÚBAS, Estado da Bahia, no uso
de suas atribuições legais e em conformidade com oArt. 83 inciso III da Lei
Orgânica do Município;

Faz saber que o Plenário da Câmara Municipal de Vereadores aprovou e
eu sanciono a seguinte Lei;

Art. 1® - Ficam Atualizados e corrigidos os vencimeritos dos
Professores Efetivos da Rede Municipal de Ensino de Macaúbas de
acordo oestabelecido pelo Piso Nacional do Magistério, no que se refere
aos vencimentos sobre o salário base, em conformidade com a Lei
Federal n° 11.738/2008 com efeitos retroativos a 02 de janeiro de 2020,
no percentual legal de 12,84% (doze vírgula oitenta equatro por cento).

Art. 2® - Esta lei terá vigência, com efeitos retroativos a 02 de
janeiro de 2020, devendo ser publicada nesta data revogadas as
disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Macaúbas, Gabinete do Prefeito, em 13 de fevereiro de
2020.

^"AMÉlÍo costa júnior
Prefeito Municipal

ZA SILVA
Administração

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

87D6464CEF7A811BBDC9A0D58305A772

segunda-feira, 17 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01332 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

87D6464CEF7A811BBDC9A0D58305A772

		2020-02-17T16:18:18-0300